
Dziennik Ustaw Nr 217 — 12550 — Poz. 1286

 

Na podstawie art. 9a pkt 1 i 2 ustawy z dnia 11 ma-
ja 2001 r. — Prawo o miarach (Dz. U. z 2004 r. Nr 243, 
poz. 2441, z późn. zm.3)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 
7 stycznia 2008 r. w sprawie wymagań, którym powin-
ny odpowiadać beczki, oraz szczegółowego zakresu 
badań i sprawdzeń wykonywanych podczas prawnej 
kontroli metrologicznej tych przyrządów pomiaro-
wych (Dz. U. Nr 8, poz. 50) wprowadza się następujące 
zmiany:

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3.  Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o „becz-
kach”, należy przez to rozumieć beczki meta-
lowe stosowane jako przyrządy pomiarowe 
przeznaczone do wyznaczania objętości za-
wartej w nich cieczy, w szczególności piwa, 
wina, miodu pitnego, octu.”;

2) w § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3.  Beczka powinna być wykonana z metalu, z za-
chowaniem warunków określonych przepisa-
mi ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpie-
czeństwie żywności i żywienia (Dz. U. z 2010 r. 
Nr 136, poz. 914, z późn. zm.4)).”;  

3) w § 8 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1.  Przy wzroście temperatury od 10°C do 30°C po-
jemność nominalna beczki nie powinna wzra-
stać więcej niż o 0,25%.

  2.  Zmiana pojemności nominalnej beczki do piwa 
i  cieczy gazowanych, przy temperaturze 20°C 
oraz nadciśnieniu 0,1 MPa utrzymywanym we-
wnątrz beczki przez 48 godzin i  powrocie do 
ciśnienia atmosferycznego wewnątrz beczki, 
nie powinna przekraczać 0,25% pojemności 
nominalnej beczki.”;

4) w § 9:

a) w ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5)  nazwa lub symbol rodzaju metalu, z którego 
wykonano beczkę.”,

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2.  Oznaczenie pojemności nominalnej powin-
no być wytłoczone lub wybite bezpośrednio 
na beczce albo wytłoczone na przymocowa-
nych do niej tabliczkach metalowych.”;

5) § 10 otrzymuje brzmienie:

„§ 10.  Błąd graniczny dopuszczalny pojemności 
beczki będący różnicą pojemności nominal-
nej i pojemności poprawnej rozumianej ja-
ko objętość cieczy w niej zawarta w tempe-
raturze 20°C, gdy beczka jest całkowicie wy-
pełniona do górnego ograniczenia jej po-
jemności będącego płaszczyzną poziomą, 
wyznaczoną przez dolną krawędź otworu 
wlewowego albo przez wskaz znajdujący się 
w gnieździe korka otworu wlewowego, wy-
nosi przy zatwierdzeniu typu i  legalizacji 
pierwotnej ± 0,5% pojemności nominalnej, 
lecz nie mniej niż ± 0,1 l.”;

6) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14.  Przed pomiarem metodą objętościową we-
wnętrzne ścianki beczki należy zwilżyć wo-
dą.”; 

7) po § 17 dodaje się § 17a w brzmieniu: 

„§ 17a.  Prawna kontrola metrologiczna beczek 
może być przeprowadzana w  miejscu ich 
zainstalowania lub użytkowania.”.  

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Gospodarki: wz. M. Kasprzak 

1286

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI1)

z dnia 22 września 2011 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie wymagań, którym powinny odpowiadać beczki, oraz szczegółowego 
zakresu badań i sprawdzeń wykonywanych podczas prawnej kontroli metrologicznej tych przyrządów 

pomiarowych2)

1)  Minister Gospodarki kieruje działem administracji rządo-
wej — gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w spra-
wie szczegółowego zakresu działania Ministra Gospodarki 
(Dz. U. Nr 216, poz. 1593).

2)  Niniejsze rozporządzenie zostało notyfikowane Komisji  
Europejskiej w  dniu 30 maja 2011  r., pod numerem 
2011/0258/PL, zgodnie z  § 4 rozporządzenia Rady Mini-
strów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funk-
cjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i  aktów 
prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, 
poz.  597), które wdraża dyrektywę 98/34/WE Parlamentu 
Europejskiego i Rady z dnia 22 czerwca 1998 r. ustanawia-
jącą procedurę udzielania informacji w  dziedzinie norm 
i  przepisów technicznych oraz zasad dotyczących usług 
społeczeństwa informacyjnego  (Dz. Urz. WE L 204 
z 21.07.1998, str. 37, z późn. zm.; Dz. Urz. UE Polskie wyda-
nie specjalne, rozdz. 13, t. 20, str. 337, z późn. zm.).

3)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2005  r. Nr 163, poz. 1362 i Nr 180, 
poz. 1494, z 2006 r. Nr 170, poz. 1217 i Nr 249, poz. 1834, 
z  2007  r. Nr  176, poz.  1238, z  2008  r. Nr  227, poz.  1505, 
z 2009 r. Nr 18, poz. 97 i Nr 91, poz. 740, z 2010 r. Nr 66, 
poz. 421 i Nr 107, poz. 679 oraz z 2011 r. Nr 64, poz. 332.

4)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 182, poz. 1228 i Nr 230, 
poz. 1511 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 122, poz. 696 
i Nr 171, poz. 1016.


		2011-10-12T15:19:52+0200
	Grzegorz Paczowski




